

30
22-2-17

1/12/17

MOPC

MOPC

2017 FEB 22 A 10: 37

DESPACHO

16164894

Institución: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
Modalidad Compra: Orden de Compra-OR-2017-19
Unidad Compra: Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones
Nro. Contrato / Año: 19/17
Fecha: 20/02/2017
Descripción: Adquisición de Materiales Ferreteros
Obra:

Datos del Proveedor
Razón Social: EPX Dominicana, SRL **RNC-131082272**
Nombre Comercial: EPX Dominicana, SRL
Domicilio Comercial: Calle Antonio Maceo, 114 **Tel: 809-797-2868**

Datos generales del Contrato
Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-2
Anticipo: RD\$ 0
Ampliación %: 0
Observaciones:
Modalidad Pago: Credito
Certificación Contraloría:
Retención%:
Total: RD\$ 692,353.58

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Extensiones Electricas de 30 pies	20	ud	RD	99.16	1,983.20	0.00	356.98
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,340.18
Observación: Pedido No. 1000 d/f 26/01/2017 solicitado por la Dirección Administrativa del MOPC.								
2	Palos de pino americano 2x4 de 12	50	ud	RD	355.94	17,797.00	0.00	3,203.46
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		21,000.46
Observación:								
3	Enlates de pino americano 1x4 de 16	150	ud	RD	237.29	35,593.50	0.00	6,406.83
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		42,000.33
Observación:								
4	Palos de pino americano 2x6 de 12	50	ud	RD	533.90	26,695.00	0.00	4,805.10
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		31,500.10
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma _____
Nombre y Apellido _____



MOPC
2017 FEB 21 3:51
DIR. GRAL. ADMA. FIIAHIC.



Orden de Compra-OR-2017-19
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s//TBIS	Imp Moneda Orig s//TBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Planchas de playwood doble cara punto Rojo americano	60	ud	RD	2,489.41	149,364.60	0.00	26,885.63
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		176,250.23
Observación:								
6	Clavos de 4	10	CAJ	RD	1,019.00	10,190.00	0.00	1,834.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		12,024.20
Observación:								
7	Clavos de 3	10	CAJ	RD	1,019.00	10,190.00	0.00	1,834.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		12,024.20
Observación:								
8	Clavos para Zinc	1	CAJ	RD	1,271.00	1,271.00	0.00	228.78
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,499.78
Observación:								
9	Clavos de 2	10	CAJ	RD	1,019.00	10,190.00	0.00	1,834.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		12,024.20
Observación:								
10	Pintura color arena 23	200	gal	RD	600.00	120,000.00	0.00	21,600.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		141,600.00
Observación:								
11	Pintura Blanco Colonial	50	gal	RD	600.00	30,000.00	0.00	5,400.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		35,400.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Orden de Compra-OR-2017-19
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Martillos de 27	36	ud	RD	187.30	6,742.80	0.00	1,213.70
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,956.50
Observación:								
13	Brochas de 4	50	ud	RD	41.86	2,093.00	0.00	376.74
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,469.74
Observación:								
14	Brochas de 3	50	ud	RD	49.59	2,479.50	0.00	446.31
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,925.81
Observación:								
15	Rolos con sus Motas	50	ud	RD	85.93	4,296.50	0.00	773.37
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		5,069.87
Observación:								
16	guantillas para Carpintero	48	ud	RD	39.00	1,872.00	0.00	336.96
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,208.96
Observación:								
17	Fajas para obreros diferente Size	36	ud	RD	526.50	18,954.00	0.00	3,411.72
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		22,365.72
Observación:								
18	Unidade de Cinta Metrica de 5mt s.	36	ud	RD	170.77	6,147.72	0.00	1,106.59
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,254.31
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Orden de Compra-OR-2017-19
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones


Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	Palos de pino americano 2x4 de 14	50	ud	RD	415.27	20,763.50	0.00	3,737.43
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		24,500.93
Observación:								
20	Planchas de Zinc	50	ud	RD	215.00	10,750.00	0.00	1,935.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		12,685.00
Observación:								
21	Enlats de pino americano 1x4 de 12	50	ud	RD	177.98	8,899.00	0.00	1,601.82
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		10,500.82
Observación:								
22	Palos de pino americano 2x4 de 16	50	ud	RD	474.59	23,729.50	0.00	4,271.31
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		28,000.81
Observación:								
23	Palos de pino americano 2x6 de 14	50	ud	RD	622.89	31,144.50	0.00	5,606.01
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		36,750.51
Observación:								
24	Palos de pino americano 2x6 de 16	50	ud	RD	711.88	35,594.00	0.00	6,406.92
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		42,000.92
Observación:								
						Subtotal	RDS	
						Total ITBIS	586,740.32	
						Total Descuentos	105,613.26	
						Total Otros Impuestos	0.00	
						Total	0.00	
							692,353.58	

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma
Maria Beller

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-19
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	20	Almacén Central	28/02/2017
2	50	Almacén Central	28/02/2017
3	150	Almacén Central	28/02/2017
4	50	Almacén Central	28/02/2017
5	60	Almacén Central	28/02/2017
6	10	Almacén Central	28/02/2017
7	10	Almacén Central	28/02/2017
8	1	Almacén Central	28/02/2017
9	10	Almacén Central	28/02/2017
10	200	Almacén Central	28/02/2017
11	50	Almacén Central	28/02/2017
12	36	Almacén Central	28/02/2017
13	50	Almacén Central	28/02/2017
14	50	Almacén Central	28/02/2017
15	50	Almacén Central	28/02/2017
16	48	Almacén Central	28/02/2017
17	36	Almacén Central	28/02/2017
18	36	Almacén Central	28/02/2017
19	50	Almacén Central	28/02/2017
20	50	Almacén Central	28/02/2017
21	50	Almacén Central	28/02/2017
22	50	Almacén Central	28/02/2017
23	50	Almacén Central	28/02/2017
24	50	Almacén Central	28/02/2017



Licda. María Scheker
Directora Unidad Operativa de
Compras y Contrataciones



Licda. Ana Mateo
Directora Administrativa



Lic. Domingo Lora Ogando
Director General Administrativo
y Financiero



Gonzalo Castillo Terrero
Ministro de Obras Públicas
y Comunicaciones

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido